
 

 

UCHWAŁA NR XVII/193/2025 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024. poz.1465 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 

1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 poz. 986) - Rada Gminy Dębica uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych  w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej  oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Fundusz zdrowotny nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 

budżetowej Gminy Dębica. 

§ 3. Ze środków finansowych funduszu na pomoc zdrowotną  nauczycieli, mogą korzystać osoby 

uprawnione, o których mowa w art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta  Nauczyciela. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna jest jednorazowym, bezzwrotnym świadczeniem pieniężnym udzielanym 

w formie zapomogi zdrowotnej. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) przewlekłą chorobą, 

2) leczeniem szpitalnym, 

3) leczeniem specjalistycznym i rehabilitacyjnym, 

4) nagłym zdarzeniem losowym (ciężką chorobą, wypadkiem). 

3. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1) przebiegu choroby oraz okoliczności z tym związanych, mających wpływ na sytuację materialną 

nauczyciela, 

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, zakupu leków lub 

sprzętu, 

3) wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

oraz liczby złożonych wniosków. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku do Wójta 

Gminy Dębica w terminie: 

1) do 31 maja danego roku kalendarzowego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lipca 2025 r.

Poz. 2826



2) do 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

1) aktualne, wystawione w roku ubiegania się nauczyciela o przyznanie pomocy zdrowotnej zaświadczenie 

lekarskie, potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, 2) imienne dokumenty 

(rachunki, faktury) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty leczenia. 

§ 6. 1. Wnioski o których mowa w §5 ust. 1 składa się w Centrum Usług Wspólnych Gminy Dębica, ul. 

Stefana Batorego 13, 39-200 Dębica osobiście lub drogą pocztową. 

2. Wnioski rozpatrywane będą dwa razy w roku: 

1) wnioski złożone do 31 maja danego roku będą rozpatrywane do 30 czerwca danego roku, 

2) wnioski złożone do 30 listopada danego roku będą rozpatrywane do 31 grudnia danego roku. 

3. Wypłata przyznanej pomocy zdrowotnej dokonywana jest na konto bankowe wskazane we wniosku 

przez wnioskodawcę. 

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań formalnych, w tym zawiera braki w dokumentacji, o której  

mowa § 5 ust. 2, nauczyciel zostaje wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.  

5. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o którym mowa w ust. 4, wniosek będzie pozostawiony 

bez rozpoznania, o czym nauczyciel zostanie poinformowany. 

6. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną ze środków funduszu zdrowotnego jeden raz w roku 

budżetowym. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub odmowie jej przyznania podejmuje 

Wójt Gminy Dębica. 

2. Decyzja Wójta Gminy Dębica w sprawie przyznania lub odmowy przyznania pomocy zdrowotnej jest 

ostateczna. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dębica 

 

 

Agata Wiater 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2826


		2025-07-01T11:52:00+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




